
 
31 августа 2023 года № 146 

 

 О внесении изменений в статью 3 Порядка выдвижения, внесения, 

обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также 

проведения их конкурсного отбора в городе Костроме 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 01.09.2023 

 

В целях оптимизации процесса отбора инициативных проектов, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 3 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в 

городе Костроме, утвержденного решением Думы города Костромы от 8 июля 2021 

года № 106 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

28 октября 2021 года № 188, от 3 марта 2022 года № 22), следующие изменения: 

1) в части 7 слова "45 календарных дней" заменить словами "10 календарных 

дней"; 

2) часть 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

"При принятии решения о назначении собрания (конференции) дата 

проведения собрания (конференции), предложенная в ходатайстве инициатора 

проекта, может быть изменена Думой города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 августа 2023 

года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


